3、 关键管理人员报酬   单位（万元）

关键管理人员薪酬 2017 年度 2016 年度

林宜潘 41.96 33.66

黄月明 23.5 19.12

潘宏权 26.47 21.92

林文煦 14.92 26.03

邬永超 19.22 17.35

刘光胜 17.16 14.87

邹高 22.78 19.24

贺美华 23.44 19.45

李德明 2.00 -

梁清利 2.00 -

方娜 15.31 -

九、 承诺及或有事项

（一）承诺事项

截止 2017 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

（二）或有事项

截止 2017 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十、 资产负债表日后事项

（一）  重要的非调整事项

无。

（二）  利润分配情况

2018 年 4 月 24 日，本公司董事会审议通过了《2017 年度利润分配方案》，该利润分配

方案为：对 2017 年末可供股东分配利润暂不进行分配，将实行资本公积金转增股本。本公

司拟定资本公积转增股本预案如下：截至 2017 年 12 月 31 日，公司总股本为 72,902,877 股，

公司现有资本公积 96,398,374.41 元。公司拟以总股本 72,902,877 股为基数，以资本公积向

全体股东以每 10 股转增 3 股，资本公积转增共计 21,870,863 股（不足 1 股部分舍弃）。转

公告编号：2018-020

107

增后公司总股本将增至 94,773,740 股，注册资本将增至 94,773,740 元。本次转增股本的资本

公积金总额为 21,870,863 元，全部为本公司股东投入的股本溢价所形成的资本公积金，股东

无需缴纳所得税。同时，授权董事会全权办理资本公积转增股本的相关事宜。实际分派结果

以中国证券登记结算有限责任公司计算结果为准。

十一、 其他重要事项

（一） 前期会计差错

1、 追溯重述法

为了使本公司的财务信息更能客观地反映公司的实际情况,本公司组织相关人员对生产

经营、销售、采购等过程中的相关单据进行整理,并结合本公司收入确认的具体原则和《企

业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，对前期财务数据进

行会计差错更正处理,本次会计差错更正采用追溯调整法进行会计处理。本次追溯调整对前

期数据调整增加 2016 年合并报表净利润 260,485.68 元，增加母公司净利润 260,485.68 元。

本次调整影响 2016 年财务报表各科目金额为：

（1） 对资产负债表的影响

项目
母公司报表 合并报表

追溯重述前 重述金额 追溯重述后 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

应收账款 59,872,941.56  1,603,794.20  61,476,735.76  59,863,036.65  1,603,794.20  61,466,830.85

存货 83,709,381.91  -1,215,014.10  82,494,367.81  84,082,587.23  -1,215,014.10  82,867,573.13

递延所得

税资产
535,195.60  12,661.53  547,857.13  535,199.11  12,661.53  547,860.64

资产总计 179,588,414.51  401,441.63  179,989,856.14  177,701,186.91  401,441.63  178,102,628.54

预收款项 253,336.28  1,688,204.42  1,941,540.70  253,336.28  1,688,204.42  1,941,540.70

应交税费 4,864,827.94  -477,643.75  4,387,184.19  5,059,282.80  -477,643.75  4,581,639.05

负债合计 83,973,156.95  1,210,560.67  85,183,717.62  84,124,628.16  1,210,560.67  85,335,188.83

盈余公积 3,519,434.45  -80,911.90  3,438,522.55  3,519,434.45  -80,911.90  3,438,522.55

未分配利

润
31,674,910.04  -728,207.14  30,946,702.90  30,400,393.38  -728,207.14  29,672,186.24

所有者权

益合计
95,615,257.56  -809,119.04  94,806,138.52  93,576,558.75  -809,119.04  92,767,439.71

（2） 对利润表的影响

母公司报表 合并报表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后 项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

营 业

成本
118,592,384.07  3,723,138.70  122,315,522.77

营 业

成本
118,741,653.63  3,723,138.70  122,464,792.33

销 售

费用
2,858,833.60  122,687.70  2,981,521.30

销 售

费用
3,072,058.50  122,687.70  3,194,746.20

公告编号：2018-020

108

母公司报表 合并报表

项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后 项目 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

管 理

费用
23,485,459.06  -3,889,170.79  19,596,288.27

管 理

费用
24,039,800.41  -3,889,170.79  20,150,629.62

资 产

减 值

损失

2,020,157.41  84,410.22  2,104,567.63

资 产

减 值

损失

2,027,856.73  84,410.22  2,112,266.95

所 得

税 费

用

2,808,962.78  -301,551.51  2,507,411.27

所 得

税 费

用

2,809,355.12  -301,551.51  2,507,803.61

净 利

润
21,022,236.01  260,485.68  21,282,721.69

净 利

润
20,252,127.74  260,485.68  20,512,613.42

（3） 对现金流量表的影响

项目
母公司报表 合并报表

追溯重述前 重述金额 追溯重述后 追溯重述前 重述金额 追溯重述后

收到其他与经

营活动有关的

现金

5,906,944.39 -2,150,289.95 3,756,654.44 5,944,157.65 -2,150,289.95 3,793,867.70

支付给职工以

及为职工支付

的现金

35,735,158.53 291,847.12 36,027,005.65 35,867,589.62 291,847.12 36,159,436.74

支付的各项税

费
11,426,980.34 -3,531,444.29 7,895,536.05 11,453,510.89 -3,537,667.35 7,915,843.54

支付其他与经

营活动有关的

现金

9,414,687.56 2,311,978.94 11,726,666.50 9,847,919.55 2,318,202.00 12,166,121.55

购建固定资

产、无形资产

和其他长期资

产支付的现金

5,348,779.39 -1,300,087.33 4,048,692.06 5,348,779.39 -1,300,087.33 4,048,692.06

收到其他与筹

资活动有关的

现金

 - 34,948,415.36 34,948,415.36  - 34,948,415.36 34,948,415.36

分配股利、利

润或偿付利息

支付的现金

652,156.45 -16,985.89 635,170.56 652,156.45 -16,985.89 635,170.56

支付其他与筹

资活动有关的

现金

22,000.00 35,042,816.86 35,064,816.86 22,000.00 35,042,816.86 35,064,816.86

十二、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1、 应收账款分类

类  别 2017 年 12 月 31 日

公告编号：2018-020

109

账面余额 坏账准备

金额 比例(%) 金额 比例(%)

单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账

款
- - - -

按组合计提坏账准备的应收账款 96,613,526.20 99.98 5,097,084.75 5.28

不计提坏账的组合 22,795.55 0.02 - -

合   计 96,636,321.75 100.00 5,097,084.75 5.27

类  别

2016 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

金额 比例(%) 金额 比例(%)

单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款 - - - -

按组合计提坏账准备的应收账款 64,977,796.79 99.96 3,523,856.58 5.42

不计提坏账的组合 22,795.55 0.04 - -

合  计 65,000,592.34 100.00 3,523,856.58 5.42

（2）按组合计提坏账准备的应收账款

①采用账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账  龄
2017 年 12 月 31 日

账面余额 计提比例(%) 坏账准备